
ČESKÝ VOLEJBALOVÝ SVAZ 
         160 17 Praha 6 – Břevnov, Bělohorská 19 
                         Komise rozhodčích 

 
 
 

strana 1 

 

Zápis č.25/2022 

 
Zasedání KR ČVS 

konané 14. listopadu od 18:00 
 
Přítomní: Martin Hudík, René Činátl, Antonín Pejpal, Emil Velinov, Luboš Pecháček- 
všichni online. 

Program jednání: 

- Podněty od STK 

- Řešeni neobsazeni utkaní ČVS září - listopad 2022 

- Program výchovy perspektivních rozhodčích ČVS 

- Delegace rozhodčích a delegátů ČVS na soutěžích EX-M, EX-Z, 1-M a EX-U-
M22 

- Doplněni listiny čárových rozhodčích a listiny rozhodčích C a D ČVS 

- Metodické pokyny power úder a praktické zkušeností používaní tabletů 

- Webináře pro rozhodčí a delegáty 

- Propagace náboru nových rozhodčích 

- Různé  

 

1.Úvod 

Sekretář KR ČVS uvedl agendu zasedání a následně se předseda KR ČVS ujal ve-
dení jednání  

2. Podněty od STK a stížnost KP Brno 

KR ČVS obdržela podněty od STK k těmto utkáním:  

- Zápas č. EX-M Benátky – Liberec rozhodčí Rychlík – Nedbálek (delegát Renčín) – 
nevyplněni čároví rozhodčí, 



ČESKÝ VOLEJBALOVÝ SVAZ 
         160 17 Praha 6 – Břevnov, Bělohorská 19 
                         Komise rozhodčích 

 
 
 

strana 2 

- Zápas č.1 a 2 EX-U22Z-2A, utkání č. 1 VK Dukla Liberec - PVK Olymp Praha a 
utkání č. 3 VK Královo Pole - VK Dukla Liberec, rozhodčí Činátl J. – Čermák – neo-
právněný start hráče 

    V obou případech KR ČVS udělila srážky dotyčným rozhodčím v souladu s plat-
nými Kritérii hodnocení rozhodčích 2022-2023 a interním sazebníkem srážek (příloha 
č.1).  

   KR ČVS obdržela stížnost KP Brno na chování rozhodčího v utkání č.  2-U20Z-F. 
KR ČVS se seznámila se stanoviskem obou zúčastněných stran. Stanovisko KR 
ČVS bude družstvu KP Brno zasláno elektronicky. 

3. Řešeni neobsazeni utkaní ČVS září - listopad 2022 

KR ČVS se seznámila se seznamem neobsazených utkání ČVS za období září-listo-
pad 2022, který obdržela od delegačních pracovníků ČVS. Zatím v této sezoně obsa-
zenost utkání ČVS je o něco lepší než předchozí sezóna 2021-2022 hlavně z důvodů 
terminovaného kalendáře STK ČVS. 

4. Program výchovy perspektivních rozhodčích ČVS  

KR ČVS průběžně monitoruje plnění plánu výchovy a vzdělávání perspektivních roz-
hodčích ČVS. 

5. Delegace rozhodčích a delegátů ČVS na soutěžích EX-M, EX-Z, 1-M a EX-U-
M22  

KR ČVS konstatovala, že delegace rozhodčích a delegátů probíhá průběžně v sou-
ladu s platnými Kritérii. 

6. Doplněni listiny čárových rozhodčích a listiny rozhodčích C a D ČVS 

KR ČVS rozhodla, že listina čárových rozhodčích bude aktualizována na základě 
hodnocení čárových rozhodčích během soutěžního období 2022-23. Doplnění listiny 
proběhne na základě školení a kvalifikace čarových rozhodčí v rámci turnajů v Dřevě-
nicích a Kojetíně.  

KR ČVS navrhuje Výboru ČVS, aby nově vyškolení rozhodčí I. třídy z Hradce Králové 
z března 2022 byli zařazení na listinu C. Návrh sekretář KR ČVS odešle na Výbor 
ČVS. 

7. Metodické pokyny power úder a praktické zkušeností používaní tabletů 

KR ČVS schválila oba metodické pokyny a do 15.12.2022 je zveřejní na webu cvf.cz 
v sekci rozhodčí - metodické pokyny. 

8. Webináře pro rozhodčí a delegáty  



ČESKÝ VOLEJBALOVÝ SVAZ 
         160 17 Praha 6 – Břevnov, Bělohorská 19 
                         Komise rozhodčích 

 
 
 

strana 3 

KR ČVS organizuje další webinář na téma Protokol-zápasu pro rozhodčí a delegáty. 
Nový termín byl stanoven na 10.ledna 2023 od 20 hod z mezinárodní delegace před-
nášejícího Zděnka Grabovského. Sekretář KR ČVS pošle bližší informaci k webináři 
během prosince 2022. 

9. Propagace náboru nových rozhodčích  

KR ČVS připravuje národní kampaň pro nábor nových rozhodčích.  

10. Různé  

KR ČVS zrekapitulovala podněty od rozhodčích ze seminářů v záři 2022. Většina 
podmětů již byla vyřešena. 

 

 

Úkoly: 

Do 10.12.2022 Provést delegace rozhodčích a delegátů na utkání EX-M, EX-Z, 1-M 
a EX-U-M22, které se konají v lednu 2023. Martin Hudík a Antonín Pejpal 

Do 15.12.2022 Zveřejnit metodické pokyny na webu cvf.cz v sekci rozhodčí a poster 
pro nábor nových rozhodčí na webu cvf.cz.  Emil Velinov 

Do 30.1.2023 Zveřejnit prezentaci Protokol - zapasu na webu cvf.cz v sekci rozhodčí. 
Emil Velinov 

Do 30.01.2023 Stanovit místa a terminy pro kvalifikace rozhodčích EX, A a B v roce 
2023. Martin Hudík  

 
 
 
 
Dne 21.11.2022 

 
 
  
 
Martin Hudík, v.r.   Emil Velinov, v.r. 
předseda KR ČVS  sekretář KR ČVS 
 


